令和６年８月 2６日

報道関係者 各位

現在札幌商工会議所では、札幌市の施策反映を目的に、今後活躍が期待される「外国人材」に関する調査事業を

実施しております。その一環として札幌市内に事業所のある企業を対象に行っておりました「アンケート調査」にご回

答いただいた方をご招待し、「外国人材活用推進イベント」を開催する運びとなりました。

つきましては、本事業のご周知並びに記事お取り扱いにつきまして、特段のご高配とご協力を賜りますよう、何卒

よろしくお願い申し上げます。

記

１．日   時  令和６年９月３日（火） １５：００～１７：００ （受付１４：３０～）

２．場   所  ニューオータニイン札幌 2階 鶴の間東 （札幌市中央区北２条西 1丁目１－１）

３．主   催  札幌商工会議所

４．共   催  札幌市

５．内   容  ＜第 1部 トークイベント＞

 テーマ  「日米通算 20年のプロキャリアで学んだ～グローバル人材の育成について～」

 講 師   北海道日本ハムファイターズ スペシャルアドバイザー

学校法人田中学園 理事長 田中 賢介 氏

            ＜第２部 パネルディスカッション＞

             テーマ   「札幌における外国人材の活用について」

パネリスト   ①㈱Linc   代表取締役 CEO   仲 思遥 氏

 ②北海道大学  教授           佐々田 博教 氏

 ③㈱ムラタ    執行役員 専務    長浜 裕司 氏

進 行   留学生 就職支援講師（Good morning 代表）

                    ㈱MUSIC FOR MUSIC  CHRO 川中 一樹 氏

【お問い合わせ】

札幌商工会議所 産業部 人材確保・活用課 （担当：増山・田口）

〒060-8610 札幌市中央区北 1条西 2丁目 北海道経済センター

TEL：011-231-1772  FAX：011-222-5215  E-mail：jinzai@sapporo-cci.or.jp

令和６年度国際ビジネス人材調査事業

外国人材活用推進イベント 開催のお知らせ

mailto:jinzai@sapporo-cci.or.jp